
 
 

1 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 10. zasedání FV ZPK dne 23. května 2022  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Bc. Pavel Strolený 

 
členové:  
Mgr. Michal Černý 
Antonín Hyťha 
Ing. Václav Chroust 
Jan Látka 
Bc. Karel Lukeš 
Ing. Miroslav Mach  
Ing. Petr Šejvar 
 
 

Nepřítomni 0 
 

Omluveni Miroslava Irlbeková 
Martin Šebesta 
Mgr. Svatava Štěrbová 
 
 

  

 

 

 

Hosté Ing. Karel Hladký, vedoucí odboru ekonomického KÚPK 
Ing. Martin Zaoral, referent oddělení ekonomických analýz 
Ing. Milena Nová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování  
 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 

Číslo zasedání 10  

Datum konání  23. 5. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. E104 budovy KÚPK 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 

Program 
 

1. Zahájení 

2. Kontrola plnění předchozích usnesení Finančního výboru ZPK 

3. Vystoupení hosta 

4. Závěrečný účet Plzeňského kraje za rok 2021 

5. Plnění rozpočtu Plzeňského kraje za I. čtvrtletí 2022 

6. Informace o průběhu a výsledcích kontrolní činnosti Finančního výboru ZPK 

7. Různé 

8. Závěr  

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Bc. Pavel Strolený uvítal přítomné členy a zahájil 
10. zasedání Finančního výboru ZPK (dále jen Výbor).  
 
Počet přítomných členů Výboru na začátku jednání byl 7.  
Omluveni 3 členové.  Výbor byl tedy usnášeníschopný. 
 
Členové Výboru jednohlasně odsouhlasili program a přítomnost hostů.  
 
Vzhledem k tomu, že v tomto složení Výbor zasedal poprvé, všichni 
členové Výboru se postupně představili. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Jan Látka. 
 

 

 
2 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení FV ZPK  
 

 
Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení výboru z minulých 
zasedání. Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  
 
Předseda výboru podal informaci ze zasedání Zastupitelstva Plzeňského 
kraje, které se uskutečnilo 4. 4. 2022. Zmínil odvolání všech členů výborů 
a následné navolení nových. Tím pádem Finanční výbor přišel o svého 
bývalého místopředsedu. Předseda výboru tedy navrhl na pozici 
místopředsedy Ing. Václava Chrousta. Tento návrh byl přijat.  
 

 

 
3 

 
Vystoupení hosta 
 
Předem pan předseda Výboru omluvil neúčast pana nám. Zarzyckého 
z důvodů jiných povinností. Dále informoval členy Výboru o své účasti na 



 3 

zasedání Finanční komise Asociace krajů ČR (za pana nám. Zarzyckého) 
a o návrhu změny v rozpočtovém určení daní krajů, která se na jednání 
Finanční komise AK ČR projednávala. Plzeňský kraj by v modelovém 
příkladu po navýšení podílu daňových příjmů krajů o 11 % měl obdržet 
finanční prostředky navíc. Návrhem komise se budou zabývat hejtmani na 
nejbližším jednání. 
 
Předseda Strolený nastínil 7 parametrických oblastí (Silnice, Dopravní 
obslužnost, Školství, Kultura, Zdravotnictví, Sociální výdaje, Ostatní 
výdaje) s 1 fixním kritériem jako „vyrovnávací příspěvek“. 
 
Jan Látka mluvil o tom, že je potřeba, aby i délka komunikací byla jedním 
z parametrů. Kdysi na toto téma interpeloval v PSP ČR. 
 
Informaci z jednání hejtmanů, členům Výboru zašleme.  
 

 

 
4 

 

Závěrečný účet Plzeňského kraje za rok 2021 
 
Ing. Karel Hladký: 
 
Dnes na Radě Plzeňského kraje byl návrh Závěrečného účtu odsouhlasen 
s doporučením schválit v Zastupitelstvu Plzeňského kraje.  Vyvěšen bude 
v termínu dle zákona. 
 
Ing. Hladký seznámil členy Výboru se Závěrečným účtem PK 2021  
a okomentoval jeho jednotlivé kapitoly. 
 

 Obrat do 20 mld. Kč, přebytek hospodaření 330 mil. Kč (rozdíl mezi příjmy 
a výdaji). 

 Vyčíslen disponibilní zůstatek, v rámci běžných účtů ve výši 425 mil. Kč. 

 Přehled hospodaření příspěvkových organizací (ve ztrátě jsou  
4 organizace). 

 Kapitola 6 shrnuje cizí zdroje, revolvingový úvěr na předfinancování 
projektů. Na konci roku je Plzeňský kraj na nulovém úvěru! 

 Plzeňský kraj hospodaří s majetkem v řádu 35 mld. Kč. 
 
Ing. Hladký informoval i o přezkoumání Ministerstva financí ČR, které 
v Závěrečném účtu nezjistilo žádné pochybení. 
 
Diskuse: 
Bc. Strolený: Výbor doporučí Zastupitelstvu Plzeňského kraje Závěrečný 
účet předložit a schválit.  
Ing. Chroust: kolik finančních prostředků je tedy na účtech Plzeňského 
kraje? A jak se bojuje s inflací? – na účtech je v tuto chvíli 1,819 mld. Kč. 
Ing. Hladký dnes předkládal návrh na jednání Rady Plzeňského kraje, aby 
Rada rozhodla, jak dál postupovat (v jakých bankách má Plzeňský kraj 
účty, jak se zhodnocují, kdo k nim má kompetence, jaké jsou úrokové 
sazby atd.). 
J. Látka zmínil možnost investic do zlata, nemovitostí, apod. 
Bc. Lukeš: má Plzeňský kraj nějaké finanční prostředku u Sberbank? -  

Ano, cca 158 mil. Kč. Ing. Hladký dodal, že na cash flow to nemá vliv. 

Navíc, Sberbank finance má, jen se, bohužel, bude muset vyčkat na 

výsledek likvidace, či insolvence ... 



 4 

 

 
5 

 

Plnění rozpočtu Plzeňského kraje za I. čtvrtletí 2022 
 
Aktuálně k 30. 4. je přebytek hospodaření – přebytek ve výši 806 mil. Kč.  
 
Ing. Hladký zdůraznil, že Plzeňský kraj již od začátku uprchlické krize 
financuje výdaje KACPU z vlastních prostředků, zatím bez pomoci státu! 
Nyní Plzeňský kraj zajišťuje dokonce i ubytování, takže úzká kooperace 
odboru ekonomického a odboru bezpečnosti a krizového řízení nadále 
pokračuje. Nyní žádáme Ministerstvo financí o kompenzaci na ubytování 
uprchlíků, avšak až poté, co Plzeňský kraj vše uhradí.   
 
V podkladech byla předložena rozpočtová opatření běžného typu. 
Informace byly vzaty na vědomí.  
 

 
6 

 
Informace o průběhu a výsledcích kontrolní činnosti Finančního 
výboru ZPK 
 
Předseda výboru se zúčastnil hodnotící komise Podpory datového fondu 
technické mapy v Plzeňském kraji 2022. Podpořené projekty: 1) DTM 
kanalizace Nýrsko 2022 (1 500 000 Kč), 2) Technické mapa Domažlice 
(409 527,00 Kč).   
 
Současně pan předseda nevidí přínos ve vykonávání nahodilé kontroly 
tam, kde ji dělá někdo jiný. Proto navrhl Výboru jinou možnost a to, 
uskutečnění příštího zasedání Výboru v Klatovech, v refektáři. Termín 
zůstává, 22. 8. 2022, pouze čas se změní o hodinu dříve, tj. ve 14:00 hod.  
 

 
 

7 

 
Různé 
V různém nebyly žádné dotazy, návrhy ani připomínky.  

 
 
 

 
 

8 

 
Závěr 
Pan předseda poděkoval všem za účast a v 16.20 hod. jednání ukončil. 
Další řádné zasedání výboru proběhne 22. 8. 2022 od 14.00 hod  
v Klatovech. 

 
 
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 23. 5. 2022 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová Jan Látka Bc. Pavel Strolený 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


